
I Usnesení, doporučení a stanoviska

DOPORUČENÍ

Evropská centrální banka

2019/C 11/01 Doporučení Evropské centrální banky ze dne 7. ledna 2019 o zásadách pro vyplácení dividend 
(ECB/2019/1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

II Sdělení

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2019/C 11/02 Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.8747 – Bolloré/APMM/CIT) (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2019/C 11/03 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

(1) Text s významem pro EHP.

Úřední věstník C 11
Evropské unie

Ročník  62

České  vydání Informace a oznámení 11.  ledna  2019

Obsah

CS



V Oznámení

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

Evropská komise

2019/C 11/04 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9240 – Siemens Project Ventures/Veja Mate Offshore 
Project) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

2019/C 11/05 Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9170 – EPIC SNCF Mobilités/Ceetrus/JV) – Věc, která 
může být posouzena zjednodušeným postupem (1)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Opravy

2019/C 11/06 Oprava jmenné evidence cestujících (PNR) – Seznam členských států, které se rozhodly používat směr
nici o jmenné evidenci cestujících na lety uvnitř EU, jak je uvedeno v článku 2 směrnice Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/681 o používání údajů jmenné evidence cestujících (PNR) pro prevenci, 
odhalování, vyšetřování a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnosti (Jestliže se 
členský stát rozhodne používat tuto směrnici na lety uvnitř EU, oznámí to písemně Komisi. Členský stát může 
toto oznámení učinit nebo odvolat kdykoliv. Komise toto oznámení a případné odvolání zveřejní v Úředním 
věstníku Evropské unie) (Úř. věst. C 196, 8.6.2018)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

(1) Text s významem pro EHP.



I

(Usnesení, doporučení a stanoviska)

DOPORUČENÍ

EVROPSKÁ CENTRÁLNÍ BANKA

DOPORUČENÍ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY

ze dne 7. ledna 2019

o zásadách pro vyplácení dividend

(ECB/2019/1)

(2019/C 11/01)

RADA GUVERNÉRŮ EVROPSKÉ CENTRÁLNÍ BANKY,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na čl. 127 odst. 6 a článek 132 této smlouvy,

s ohledem na statut Evropského systému centrálních bank a Evropské centrální banky, a zejména na článek 34 tohoto 
statutu,

s ohledem na nařízení Rady (EU) č. 1024/2013 ze dne 15. října 2013, kterým se Evropské centrální bance svěřují 
zvláštní úkoly týkající se politik, které se vztahují k obezřetnostnímu dohledu nad úvěrovými institucemi (1), a zejména 
na čl. 4 odst. 3 uvedeného nařízení,

s ohledem na nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 468/2014 ze dne 16. dubna 2014, kterým se stanoví rámec 
spolupráce Evropské centrální banky s vnitrostátními příslušnými orgány a vnitrostátními pověřenými orgány v rámci 
jednotného mechanismu dohledu (nařízení o rámci jednotného mechanismu dohledu) (ECB/2014/17) (2),

vzhledem k těmto důvodům:

Úvěrové instituce musí pokračovat v přípravě na včasné a plné uplatňování nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 575/2013 (3) a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU (4) a připravit se na uplynutí přechodného 
období, které bylo zavedeno nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2395 (5) s cílem zmírnit potenciální 
výrazný negativní dopad vykazování očekávaných úvěrových ztrát podle IFRS 9 na kmenový kapitál tier 1, v náročných 
makroekonomických a finančních podmínkách, které vytvářejí tlak na ziskovost úvěrových institucí, a v důsledku toho 
na jejich schopnost vytvořit si kapitálovou základnu. I když je třeba, aby úvěrové instituce financovaly hospodářství, 
součástí přiměřeného řízení rizik a spolehlivého bankovního systému je konzervativní politika vyplácení dividend. Měla 
by být použita stejná metoda, která byla vymezena v doporučení Evropské centrální banky ECB/2017/44 (6),

(1) Úř. věst. L 287, 29.10.2013, s. 63.
(2) Úř. věst. L 141, 14.5.2014, s. 1.
(3) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních požadavcích na úvěrové insti

tuce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012 (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 1).
(4) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/36/EU ze dne 26. června 2013 o přístupu k činnosti úvěrových institucí a o obezřet

nostním dohledu nad úvěrovými institucemi a investičními podniky, o změně směrnice 2002/87/ES a zrušení směrnic 2006/48/ES 
a 2006/49/ES (Úř. věst. L 176, 27.6.2013, s. 338).

(5) Nařízení  Evropského parlamentu  a  Rady  (EU)  2017/2395  ze  dne  12.  prosince  2017,  kterým  se  mění  nařízení  (EU)  č.  575/2013, 
pokud jde o přechodná opatření pro zmírnění dopadu zavedení IFRS 9 na kapitál a pro zacházení s některými expozicemi vůči sub
jektům veřejného sektoru denominovanými v národní měně kteréhokoli členského státu jako s velkými expozicemi (Úř. věst. L 345, 
27.12.2017., s. 27).

(6) Doporučení  Evropské  centrální  banky  ECB/2017/44 ze  dne  28.  prosince  2017  o  zásadách pro  vyplácení  dividend  (Úř.  věst.  C  8, 
11.1.2018, s. 1).

11.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 11/1



PŘIJALA TOTO DOPORUČENÍ:

I.

1. Úvěrové instituce by měly zavést dividendovou politiku, která vychází z konzervativních a obezřetných předpo
kladů, tak aby po každém vyplacení dividend splňovaly příslušné kapitálové požadavky a požadavky vyplývající 
z výsledků procesu dohledu a hodnocení.

a) Úvěrové instituce jsou povinny neustále splňovat platné minimální kapitálové požadavky („požadavky pilíře 1“). To 
zahrnuje poměr kmenového kapitálu tier 1 ve výši 4,5 %, kapitálový poměr tier 1 ve výši 6 % a celkový kapitálový 
poměr ve výši 8 %, jak je uvedeno v článku 92 nařízení (EU) č. 575/2013.

b) Kromě toho jsou úvěrové instituce povinny neustále splňovat kapitálové požadavky, které jsou uloženy rozhodnutím 
přijatým v rámci procesu dohledu a hodnocení ve smyslu čl. 16 odst. 2 písm. a) nařízení (EU) č. 1024/2013 a které 
jdou nad rámec požadavků pilíře 1 („požadavky pilíře 2“).

c) Úvěrové instituce jsou rovněž povinny splňovat požadavek kombinovaných kapitálových rezerv ve smyslu čl. 128 
odst. 6 směrnice 2013/36/EU.

d) Úvěrové instituce jsou též povinny k příslušnému datu, kdy skončí období postupného zavádění, dosáhnout požado
vané plné výše („fully loaded“) (7) poměru kmenového kapitálu tier 1, kapitálového poměru tier 1 a celkového kapitá
lového poměru. Jde o plné uplatňování výše uvedených poměrů po uplatnění přechodných ustanovení, jakož i poža
davku kombinovaných kapitálových rezerv ve smyslu čl. 128 odst. 6 směrnice 2013/36/EU. Přechodná ustanovení 
jsou stanovena v hlavě XI směrnice 2013/36/EU a v části desáté nařízení (EU) č. 575/2013.

e) Úvěrové instituce, které se rozhodly uplatňovat opatření stanovená v nařízení (EU) 2017/2395 v přechodném 
období, jsou též povinny dosáhnout plné výše poměru kmenového kapitálu tier 1 nejpozději do konce přechodného 
období stanoveného uvedeným nařízením.

Tyto požadavky musí být splněny na konsolidované a případně subkonsolidované úrovni, jakož i na individuálním 
základě, ledaže bylo od uplatňování požadavků na individuálním základě upuštěno podle článku 7 a 10 nařízení (EU) 
č. 575/2013.

2. Pokud jde o vyplácení dividend (8) úvěrovými institucemi za finanční rok 2018 v roce 2019, doporučuje ECB toto:

a) Kategorie 1: Úvěrové instituce, které i) splňují platné kapitálové požadavky uvedené v odst. 1 písm. a), b) a c) a které 
ii) k 31. prosinci 2018 již dosáhly plné výše poměrů, jak je uvedeno v odst. 1 písm. d), popřípadě odst. 1 písm. e), 
by měly rozdělovat svůj čistý zisk v podobě dividend konzervativně tak, aby byly i nadále schopny plnit všechny 
uvedené požadavky a požadavky vyplývající z výsledků procesu dohledu a hodnocení, a to i v případě zhoršených 
hospodářských a finančních podmínek;

b) Kategorie 2: Úvěrové instituce, které k 31. prosinci 2018 splňují platné kapitálové požadavky uvedené v odst. 1 
písm. a), b) a c), avšak k 31. prosinci 2018 nedosáhly plné výše poměrů, jak je uvedeno v odst. 1 písm. d), popří
padě odst. 1 písm. e), by měly rozdělovat svůj čistý zisk v podobě dividend konzervativně tak, aby byly i nadále 
schopny plnit všechny uvedené požadavky a požadavky vyplývající z výsledků procesu dohledu a hodnocení, a to 
i v případě zhoršených hospodářských a finančních podmínek. Kromě toho by měly zásadně vyplácet dividendy jen 
v takovém rozsahu, aby byl splněn požadavek uvedený v odst. 1 písm. d) a aby byl zabezpečen přinejmenším line
ární (9) postup směrem k naplnění kapitálových požadavků v plném rozsahu, jak je uvedeno v odst. 1 písm. e), 
a požadavků vyplývajících z výsledků procesu dohledu a hodnocení;

c) Kategorie 3: Úvěrové instituce, které porušují požadavky uvedené v odst. 1 písm. a), b) nebo c), by v zásadě neměly 
vyplácet žádné dividendy.

Úvěrové instituce, které nejsou schopny postupovat v souladu s tímto doporučením, protože mají za to, že jsou na 
základě právních předpisů povinny vyplatit dividendy, by se měly neprodleně obrátit na příslušný společný tým dohledu.

(7) Všechny rezervy v plné výši.
(8) Úvěrové instituce  mohou mít  různé právní  formy,  např.  kótované společnosti  a  společnosti,  které  nejsou akciovými společnostmi, 

jako např.  vzájemné společnosti  („mutuals“),  družstva nebo spořitelny.  Pojem „dividenda“ používaný v tomto doporučení  označuje 
jakýkoli druh výplaty hotovosti, který podléhá schválení valnou hromadou.

(9) V praxi  to  znamená,  že  po zbytek přechodného období  by si  měly  úvěrové instituce  v  zásadě ponechat  ročně alespoň poměrnou 
částku té části poměru kmenového kapitálu tier 1, kapitálového poměru tier 1 a celkového kapitálového poměru, která jim chybí ke 
splnění uvedených kapitálových požadavků v plném rozsahu, jak je uvedeno v odst. 1 písm. e).

C 11/2 CS Úřední věstník Evropské unie 11.1.2019



Od úvěrových institucí spadajících do kategorií 1, 2 a 3, jak jsou uvedeny v odst. 2 písm. a), b) a c), se rovněž očekává, 
že dodrží pokyny v rámci pilíře 2. Pokud úvěrová instituce nedodržuje nebo očekává, že nedodrží pokyny v rámci 
pilíře 2, měla by se neprodleně obrátit na svůj společný tým dohledu. ECB přezkoumá důvody, proč výše kapitálu úvě
rové instituce poklesla, nebo se očekává, že poklesne, a zváží přijetí vhodných a přiměřených opatření vůči dané 
instituci.

Od institucí se rovněž očekává, že ve své dividendové politice a při řízení kapitálu zohlední potenciální dopad budou
cích změn právního, regulatorního a účetního rámce Unie na kapitálové požadavky. Pokud není specificky stanoveno 
jinak, budoucí úroveň požadavků pilíře 2 a pokynů v rámci pilíře 2 použitá v kapitálovém plánování by měla být při
nejmenším stejná jako současná úroveň.

II.

Toto doporučení je určeno významným dohlíženým subjektům a významným dohlíženým skupinám vymezeným 
v čl. 2 bodě 16 a 22 nařízení (EU) č. 468/2014 (ECB/2014/17).

III.

Toto doporučení je dále určeno vnitrostátním příslušným a pověřeným orgánům, pokud jde o méně významné dohlí
žené subjekty a méně významné dohlížené skupiny vymezené v čl. 2 bodě 7 a 23 nařízení (EU) č. 468/2014 
(ECB/2014/17). Od vnitrostátních příslušných a pověřených orgánů se očekává, že toto doporučení uplatní na uvedené 
subjekty a skupiny způsobem, který považují za vhodný (10).

Ve Frankfurtu nad Mohanem dne 7. ledna 2019.

Prezident ECB

Mario DRAGHI

(10) Pokud se toto doporučení uplatňuje na méně významné dohlížené subjekty a méně významné dohlížené skupiny, které se domnívají, 
že nejsou schopny podle něj postupovat, protože mají za to, že jsou na základě právních předpisů povinny vyplatit dividendy, měly 
by se neprodleně obrátit na své vnitrostátní příslušné orgány.

11.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 11/3



II

(Sdělení)

SDĚLENÍ ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Bez námitek k navrhovanému spojení

(Věc M.8747 – Bolloré/APMM/CIT)

(Text s významem pro EHP)

(2019/C 11/02)

Dne 21. prosince 2018 se Komise rozhodla nevznášet proti výše uvedenému oznámenému spojení námitky a prohlásit 
jej za slučitelné s vnitřním trhem. Základem tohoto rozhodnutí je ustanovení čl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1). Úplné znění rozhodnutí je k dispozici pouze v angličtině a bude zveřejněno poté, co z něj budou 
odstraněny případné skutečnosti, jež mají povahu obchodního tajemství. Znění tohoto rozhodnutí bude k dispozici:

— v oddílu týkajícím se spojení podniků na internetových stránkách Komise věnovaných hospodářské soutěži 
(http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/). Tato internetová stránka umožňuje vyhledávat jednotlivá rozhodnutí 
o spojení podniků, a to podle společnosti, čísla případu, data a indexu hospodářského odvětví,

— v elektronické podobě na internetových stránkách EUR-Lex (http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs) pod 
číslem 32018M8747. Stránky EUR-Lex umožňují přístup k evropskému právu po internetu.

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1.

C 11/4 CS Úřední věstník Evropské unie 11.1.2019

http://ec.europa.eu/competition/mergers/cases/
http://eur-lex.europa.eu/homepage.html?locale=cs


IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

10. ledna 2019

(2019/C 11/03)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,1535

JPY japonský jen 124,70

DKK dánská koruna 7,4655

GBP britská libra 0,90423

SEK švédská koruna 10,2303

CHF švýcarský frank 1,1276

ISK islandská koruna 137,10

NOK norská koruna 9,7493

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 25,626

HUF maďarský forint 321,16

PLN polský zlotý 4,2959

RON rumunský lei 4,6813

TRY turecká lira 6,2709

AUD australský dolar 1,6031

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,5251
HKD hongkongský dolar 9,0414
NZD novozélandský dolar 1,6983
SGD singapurský dolar 1,5584
KRW jihokorejský won 1 289,04
ZAR jihoafrický rand 15,9731
CNY čínský juan 7,8213
HRK chorvatská kuna 7,4255
IDR indonéská rupie 16 240,13
MYR malajsijský ringgit 4,7265
PHP filipínské peso 60,167
RUB ruský rubl 77,2491
THB thajský baht 36,802
BRL brazilský real 4,2451
MXN mexické peso 22,1283
INR indická rupie 81,2005

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

11.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 11/5



V

(Oznámení)

ŘÍZENÍ TÝKAJÍCÍ SE PROVÁDĚNÍ POLITIKY HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE

EVROPSKÁ KOMISE

Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.9240 – Siemens Project Ventures/Veja Mate Offshore Project)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2019/C 11/04)

1. Komise dne 3. ledna 2019 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Oznámení se týká těchto podniků:

— Siemens Project Ventures GmbH („SPV“, Německo), patřícího společnosti Siemens Aktiengesellschaft („Siemens AG“, 
Německo),

— Veja Mate Offshore Project GmbH („VMOP“, Německo).

Podnik SPV získává ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) nařízení o spojování výlučnou kontrolu nad podnikem VMOP. 
Spojení se uskutečňuje prostřednictvím změn ve struktuře akcionářů.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podnik SPV se zabývá vypracováním a financováním projektů a investicemi do nich, a to zejména v oblasti energe
tiky, nemocnic a infrastruktury,

— podnik VMOP provozuje větrnou elektrárnu o kapacitě 402 MW v německých pobřežních vodách Severního moře.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.9240 – SIEMENS PROJECT VENTURES/VEJA MATE OFFSHORE PROJECT

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

C 11/6 CS Úřední věstník Evropské unie 11.1.2019



Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax: +32 229 64301

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

11.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 11/7

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


Předběžné oznámení o spojení podniků

(Věc M.9170 – EPIC SNCF Mobilités/Ceetrus/JV)

Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem

(Text s významem pro EHP)

(2019/C 11/05)

1. Komise dne 21. prosince 2018 obdržela oznámení o navrhovaném spojení podle článku 4 nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (1).

Toto oznámení se týká těchto podniků:

— SNCF Mobilités (Francie), kontrolovaného francouzským státem,

— Ceetrus France („Ceetrus“, Francie), kontrolovaného holdingovou společností Suraumarché.

Podniky SNCF Mobilités a Ceetrus získávají ve smyslu čl. 3 odst. 1 písm. b) a odst. 4 nařízení o spojování společnou 
kontrolu nad jednoúčelovou společností se smíšeným vlastnictvím (société d’économie mixte à opération unique, „SEMOP“) 
s názvem „Gare du Nord 2024“, jejímž účelem je uzavření a plnění koncesní smlouvy a smlouvy o dočasném využívání 
veřejného majetku, která zakládá věcná práva a opravňuje podnik SEMOP k využívání prostor na nádražích vyhrazených 
pro obchod a služby.

Spojení se uskutečňuje nákupem podílů v nově založené společnosti představující společný podnik.

2. Předmětem podnikání příslušných podniků je:

— podniku SNCF Mobilités: osobní a nákladní doprava a – prostřednictvím jeho divize Gares & Connexions – správa 
a rozvoj 3 000 francouzských nádraží s osobní dopravou,

— podniku Ceetrus: výstavba nemovitostí se smíšeným využitím.

3. Komise po předběžném posouzení zjistila, že by oznamovaná transakce mohla spadat do působnosti nařízení 
o spojování. Konečné rozhodnutí v tomto ohledu však zůstává vyhrazeno.

V souladu se sdělením Komise o zjednodušeném postupu ohledně některých spojování podle nařízení Rady (ES) 
č. 139/2004 (2) je třeba uvést, že tato věc může být posouzena podle postupu stanoveného sdělením.

4. Komise vyzývá zúčastněné třetí strany, aby jí k navrhované transakci předložily své případné připomínky.

Připomínky musí být Komisi doručeny nejpozději do deseti dnů po zveřejnění tohoto oznámení. Je třeba vždy uvést 
toto číslo jednací:

M.9170 – EPIC SNCF Mobilités/Ceetrus/JV

Připomínky lze Komisi zaslat e-mailem, faxem nebo poštou. Použijte tyto kontaktní informace:

E-mail: COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu

Fax +32 22964301

Poštovní adresa:

Commission européenne/Europese Commissie
Direction générale de la concurrence
Greffe des concentrations
1049 Bruxelles/Brussel
BELGIQUE/BELGIË

(1) Úř. věst. L 24, 29.1.2004, s. 1 („nařízení o spojování“).
(2) Úř. věst. C 366, 14.12.2013, s. 5.

C 11/8 CS Úřední věstník Evropské unie 11.1.2019

mailto:COMP-MERGER-REGISTRY@ec.europa.eu


OPRAVY

Oprava jmenné evidence cestujících (PNR)

Seznam členských států, které se rozhodly používat směrnici o jmenné evidenci cestujících na lety 
uvnitř EU, jak je uvedeno v článku 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/681 
o používání údajů jmenné evidence cestujících (PNR) pro prevenci, odhalování, vyšetřování 

a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnosti

(Jestliže se členský stát rozhodne používat tuto směrnici na lety uvnitř EU, oznámí to písemně Komisi. Členský stát 
může toto oznámení učinit nebo odvolat kdykoliv. Komise toto oznámení a případné odvolání zveřejní v Úředním 

věstníku Evropské unie)

(Úřední věstník Evropské unie C 196 ze dne 8. června 2018)

(2019/C 11/06)

Strana 29:

Doplňují se níže uvedené členské státy, které Komisi oznámily, že používají směrnici o jmenné evidenci cestujících na 
lety uvnitř EU:

— Řecko;

— Kypr;

— Rumunsko.

11.1.2019 CS Úřední věstník Evropské unie C 11/9











ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Doporučení Evropské centrální banky ze dne 7. ledna 2019 o zásadách pro vyplácení dividend (ECB/2019/1) (2019/C 11/01)
	Bez námitek k navrhovanému spojení (Věc M.8747 – Bolloré/APMM/CIT) (Text s významem pro EHP.) (2019/C 11/02)
	Směnné kurzy vůči euru 10. ledna 2019 (2019/C 11/03)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9240 – Siemens Project Ventures/Veja Mate Offshore Project) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2019/C 11/04)
	Předběžné oznámení o spojení podniků (Věc M.9170 – EPIC SNCF Mobilités/Ceetrus/JV) – Věc, která může být posouzena zjednodušeným postupem (Text s významem pro EHP.) (2019/C 11/05)
	Oprava jmenné evidence cestujících (PNR) Seznam členských států, které se rozhodly používat směrnici o jmenné evidenci cestujících na lety uvnitř EU, jak je uvedeno v článku 2 směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/681 o používání údajů jmenné evidence cestujících (PNR) pro prevenci, odhalování, vyšetřování a stíhání teroristických trestných činů a závažné trestné činnosti (Jestliže se členský stát rozhodne používat tuto směrnici na lety uvnitř EU, oznámí to písemně Komisi. Členský stát může toto oznámení učinit nebo odvolat kdykoliv. Komise toto oznámení a případné odvolání zveřejní v Úředním věstníku Evropské unie) (Úřední věstník Evropské unie C 196 ze dne 8. června 2018) (2019/C 11/06)

